
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell’Energia e dei servizi di pubblica utilità 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

 

Acquisto materiale informatico. Determinazione a contrarre e nomina RUP 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Determina n. __________ del _____________ 

 

Vista la Costituzione della Repubblica Italiana; 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

Vista  la L.R. 47/77 e ss.mm. e ii; 

Vista  la L.R. 10/2000; 

Visto  il DPR 207/2010; 

Vista  la L.R. 12/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. L.vo 118/2011; 

Visto  il D.P.R.S. 13/2012; 

Visto l’art. 11 della L.R. 3/2015 nel quale è previsto che a decorrere dall’01.01.2015 nella Regione 
Siciliana si applicano le disposizioni del D.L.vo 118/2011 e ss.mm..ii.; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., in materia di contratti pubblici; 

Visto  l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006  e ss. mm. e ii. in materia di ricorso obbligatorio al 
Me.Pa.; 

Visto  il D.P.R.S. 12/2019 di rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

Vista la L. R. 12 Maggio 2020 n. 9 – Legge di stabilità regionale 2020-2022;  

Vista la L. R. 12 Maggio 2020 n. 10 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2020-2022; 

Visto  il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l‘incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti all’Ing. Foti Calogero, in 
esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 264 del 14/06/2020; 

Considerato che occorre procedere all’acquisizione di apparecchiature informatiche così come 
individuate nelle schede tecniche allegate al presente provvedimento e per un importo 
complessivamente stimato in € 8.198,00 oltre IVA; 

Ritenuto dover procedere, ai sensi degli artt. 31, 32 e 36 D. L.vo 50/2016 e ss. mm. e ii. alla 
determina a contrarre per la fornitura delle apparecchiature informatiche e alla contestuale 
nomina del RUP dell’intervento; 

Valutata la professionalità acquisita dal dott. Giuseppe Di Giovanni – funzionario direttivo Staff 1 
ai fini dell’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Di procedere, ai sensi degli artt. 32 e 36 comma 2 D. L.vo 50/2016 e ss. mm. e ii., 
mediante affidamento diretto, tramite Me.Pa., alla fornitura di apparecchiature 

mariannasiino
Font monospazio
24

mariannasiino
Font monospazio
25.11.2020



informatiche così come individuate nelle schede tecniche allegate che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di nominare responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 D. L.vo 
50/2016 e ss. mm. e ii., per l’intervento di cui all’articolo precedente, il dott. Giuseppe Di 
Giovanni – funzionario direttivo Staff 1. 

Art. 3 Il RUP incaricato, dovrà predisporre tutti gli atti necessari per la definizione e 
l’espletamento delle attività relative allo svolgimento dell’oggetto della presente 
determina. 

Art. 4 Il RUP ha, altresì, il compito di predisporre tutti gli atti necessari per l’impegno delle 
somme sul relativo capitolo di pertinenza del Bilancio Regionale e provvedere alla 
trasmissione degli atti relativi al procedimento redatti nel rispetto delle norme vigenti. 

Art. 5 Il RUP deve provvedere ad attuare tutti gli adempimenti previsti dal PTPCT vigente in 
materia di trasparenza ed anticorruzione. 

Art. 6 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio all’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come 
modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

 

Il Dirigente Generale 
               FOTI 

 

 

 

 

 


		2020-11-24T16:57:39+0100
	CALOGERO FOTI




